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Objeto: Contratar la compra de equipos y materiales de formación profesional en el marco de los proyectos SENNOVA 2018 "Envases biodegradables a 
partir de material foliar del bosque amazónico" y "Al rescate de las lenguas indígenas y la riqueza de la Amazonia"; del Centro para la Biodiversidad y el 
Turismo del Amazonas SENA Regional Amazonas 

Trámite: Párrafo 3 del artículo 2.2.1.1.2.2.3 y articulo 2.2.1.2.1.5.2 numeral 5 del Decreto 1082 de 2015. 

Oferta: Se recibió una (01) oferta: 

PROPONENTE IDENTIFICACIÓN VALOR OFERTA RADICADO PUESTO 
OFERTA NÚMERO DE HOJAS , 	, 	, 

JAIME ORLANDO LOPEZ 
MONTES C.C. 6.565.390 $12.778.500 

Nro. 1-2018- 001446 — se recibió 
16-05-2018 Hora 11:26 pm. Primera Cuarenta y uno (41) folios 

Presupuesto Oficial: Doce millones setecientos setenta y ocho mil quinientos pesos ($12.778.500) Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1718 de fecha 9 de 
abril de 2018 — Rubro: C3605-1300-1-0-2040125, C-3603-1300-1-0-2040424 y C-3605-1300-1-0-2040125. 

EVALUACIÓN REQUISITOS DE OFERTA MAS BAJA 

PROPONENTE: JAIME ORLANDO LOPEZ MONTES PRIMERA OFERTA 

FACTOR DE EVALUACIÓN SI NO Resultado Consideraciones 
. 	Verificación Económica. X ADMITIDA Se verificaron los valores de los ítems contenidos en la oferta, teniendo en 
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cuenta los precios del mercado contemplados en el estudio previo, se verificó 
matemáticamente 	la 	propuesta, 	se 	verificaron 	los 	precios 	unitarios 	y 	las 
cantidades requeridas. Se toma por admitida la propuesta. 

2. Verificación Técnica. X ADMITIDA Se verificó la propuesta técnica por lo que se encontró que coincide con la 
invitación 

3. Experiencia. X CUMPLE Allega experiencia relacionada con el SENA Regional Amazonas que suman 
$123.735.000 debidamente firmados, por lo tanto es admitida. 

4. Verificación Jurídica X ADMITIDA 

Para la verificación jurídica se tuvo en cuenta el cumplimiento de los requisitos 
legales establecidos en la invitación pública, en los estudios previos y el manual 
de contratación del SENA, el cumplimiento de la presentación de los documentos 
y acreditaciones exigidas. Se verificó que no esté incursa en las causales de 
rechazo contenidas en la invitación y que su objeto social y actividad económica 
contemple la 	realización de negocios jurídicos de los bienes a adquirir. 	A 
continuación el resultado del análisis. 

4.1 Presentación oferta 	, 	. X' . 	, 	_ CUMPLE Presentada la oferta el representante legal como persona natural. 
4.2 Existencia y Representación 
Le.al/Rjistro Mercantil X CUMPLE Allega Certificado de existencia y representación legal de fecha 19 de abril de 

2018, 

4.3 Objeto social — Actividad económica X CUMPLE Los códigos están relacionados directamente con el objeto contractual: 7911 
79 7912, 4772 Y 4663. 

4.4 Constitución y vigencia X CUMPLE Conforme a persona natural, inscrita en la cámara de comercio del Amazonas el  
23 djunio del 2005 bajo matricula número 10127 

4.5 RUT X CUMPLE RUT muestra fecha de impresión reciente y los códigos están relacionados 
directamente con el objeto contractual del proceso. 

4.6 Antecedentes responsabilidad fiscal X 

X 
X 

CUMPLE No registra antecedentes fiscales el representante legal quien está registrado 
como persona natural. Anexa certificado. 

4.7 -  Antecedentes Disciplinarios  
4.8 -Áecedentes _judiciales 

CUMPLE No registra antecedentes  disci•linarios la persona natural. Anexa certificado.  
No re.istra antecedentes. Anexa certificado. CUMPLE 

4.9. Certificado del no pago de multas 
en el Registro Nacional de Medidas 
Correctivas, de acuerdo a lo establecido 
en la Ley 1801 de 2016. 

X CUMPLE No registra antecedentes. Anexa certificado. 

4.10 Aportes seguridad social persona 
natural. X CUMPLE Anexa soporte de planilla de pago a seguridad social y parafiscal Nro. 

8326801932 correspondiente al mes de abril de 2018. 
4.11  Cumplimiento obligaciones   	X 	 N/A Aplica solo para personas jurídicas 
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parafiscales y seguridad social 
empleados. 
4.12 Cédula de ciudadanía X CUMPLE Ultima con hologramas. 
4.13 Certificado de no obligación a pago  
y suscripción de contratos de 
a.rendizaje.  

X N/A No aplica por ser persona natural. 

- 4.14 Certificación bancaria CUMPLE Allega certificación bancaria 

RESULTADO VERIFICACIÓN 
HABILITADO, 

El oferente CUMPLE con los códigos en el RUT requisitos exigidos en la 
invitación pública CBTA 011 de 2018. 

Dada en Leticia capitaltlel departamento del Amazonas a los 17 días del mes de mayo del año 2018. 

Para constancia firma por quienes intervinieron en ella: 

LIL 	PA I 	MA TINEZ "ES 
Abogada contratación y Convenios 
Apoyo para verificación de requisitos jurídicos 
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